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W środę, 29 października 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w
Drzewicy odbyła się lokalna narada obywatelska pod wszystko mówiącym tytułem:
„Zieleń w mieście. Jakie działania adaptacyjne podjąć, aby lepiej przygotować
Drzewicę na zmiany klimatu”.

Narada została zorganizowana w ramach projektu „Zielona transformacja
samorządów”, realizowanego przez Fundację Sendzimira w partnerstwie z Fundacją
Stocznia. Jego celem jest rozwój umiejętności potrzebnych do transformacji
ekologicznej małych i średnich gmin.

Do projektu wybrano tylko sześć gmin z całej Polski, w tym Drzewicę, dzięki czemu
 możemy liczyć na plany wsparcia, bezpłatne doradztwo, specjalistyczne szkolenia
oraz diagnozę określającą zadania przyspieszające transformację ekologiczną, m.in.
redukcję emisji gazów cieplarnianych, wdrażanie odnawialnych źródeł energii ze
zwiększeniem efektywności energetycznej oraz zarządzanie wodami opadowymi i
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zielenią w mieście.

Jednym z kluczowych elementów projektu była lokalna narada, która zgromadziła
liczną reprezentację Urzędu Miejskiego w Drzewicy na czele z Burmistrzem Drzewicy
Januszem Reszelewskim i Zastępcą Burmistrza Dominikiem Niemirskim,
samorządowców, radnych Miejskiej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Miejskiej w
Drzewicy, delegację Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy oraz
przedstawicieli „Komitetu rewitalizacji miasta Drzewica”, lokalnych instytucji i
organizacji pozarządowych.  

Pracując w formule „burzy mózgów”, wyrazili swoje opinie co do koncepcji
urządzenia bądź modernizacji terenów zielonych przy Szkole Podstawowej im.
Polskich Olimpijczyków w Drzewicy (ul. Szkolna), na Placu Kościuszki i tzw.
międzywodziu w okolicach toru kajakowego. Zapoznali się także z planami
wprowadzenia grantu obywatelskiego pn. „Poczuj pasję do klimatu”.

Naradę zakończyła konkluzja, że zieleń miejska odgrywa niezwykle ważną rolę w
funkcjonowaniu całego ekosystemu miejskiego, a planowane przez gminny
samorząd zielone inwestycje w Drzewicy stworzą kolejne przyjazne środowisku
obszary, które poprawią jakość życia mieszkańców, jednocześnie łagodząc skutki
zmian klimatycznych.
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